UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Prælati in restituenda, & conseruanda in clero per disciplina[m] honestate,
animosi, fortes, & constantes esse debent. cap.xxxiii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

Praelati in restituenda, & conseruanda in clero per discipulos honestate, animosi, fortes, & constantes esse debent.

CAP. XXXIII.

Praelati verò quia non possunt omnibus potestatem, cum ex officio suo teneantur non solum arguere, sed etiam increpare, & interdum suspendere, nunquam verò ligare, quasi signum sunt positi ad libertatem; multorumque frequenter incurunt odium, & insidias patiuntur: Ad corrigendos tamen subditorum excessus tanto diligentius debent assurgere, quanto

a. c. qualiter et quando 2. de accusat.

b. c. irrefragabili de offic. ordina.

c. epist. 3. lib. 1.

Audacia nequissimorum Praelatis timenda non est.

Praelati terroribus & periculis, quibus viuunt obnoxii, sunt gloriosi. Praelatis ignominia non est à consuetibus pati.

damnabilius eorum offensas deserent incorrigentem, ne sanguis eorum de suis manibus requiratur. Verum diligentes, strenui, fortes, & persequentes sunt in restituenda collapsa admodum ecclesiastica disciplina, praeisque Canonicorum, & aliorum clericorum moribus emendandis, & corrigendis in sui continentiam, & exhortationem accipient ea, quae inter alia Cyprianus D. Cornelio Pontifici scripsit his verbis.

Lecta, inquit, epistola tua, frater, satis miratus sum cum auimaduertissem te minis atque terroribus eorum, qui venerant, aliquantum esse commotum, cum aggressi essent cum summa desperatione comminationes. Quod si ita res est, frater, ut nequissimorum timetur audacia, ut quod mali iure atque aequitate non possunt, temeritate, atque desperatione perficiant, adhaec est de episcopatus vigore, & de ecclesiae gubernatione sublimi, ac diuina potestate; nec Christiani uirtutem diuare, aut esse possumus, si ad hoc ventum est, ut auditorum minas, aut insidias pertimescamus. Mater debet apud nos fidei robur immobile, & stabilis, & inconcussa uirtus contra omnes incursum, atque impetum oblastrantium fluctuum, uelut petrae obiacentis similitudine, & mole debet obfistere. Nec inter est, ut Episcopo aut terror, aut periculum ueniat, qui terroribus, & periculis uiuit obnoxius, & tamen sit de periculis, ac periculis gloriosus. Nihil interest, quod tradat, aut sauiat, cum Deus tradi permittat, quod imponit coronari. Neque nobis ignominia est, pati a consuetibus, quod passus est Christus: nec illis gloria est nocere, quod fecerit Iudas. Coniuria eorum quibus